
Koordynowana opieka nad matką i dzieckiem  

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem”, 12 stycznia 2017 r. w Śląskim OW NFZ odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

placówek medycznych zaproszonych do składania wniosków o zawarcie umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie koordynowanej opieki nad kobietą w ciąży 

realizowanej na II lub III poziomie opieki perinatalnej lub nad dzieckiem, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

jego życiu. Spotkaniu towarzyszyła konferencja prasowa z udziałem regionalnych mediów. 

O zapisach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz szczegółach zarządzenia 

Prezesa NFZ, wprowadzającego dwa nowe zakresy świadczeń, tj. koordynowaną opiekę nad kobietą 

w ciąży na II lub III poziomie opieki perinatalnej (KOC II/III) oraz dziecięcą opiekę koordynowaną 

(DOK) ze świadczeniodawcami i dziennikarzami rozmawiał dr Wojciech Zawalski, dyrektor 

Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej Centrali NFZ, laureat Portretu Polskiej Medycyny.  

 

Koordynowana opieka nad kobietą w ciąży na II lub III poziomie opieki perinatalnej (KOC II/III) 

to zakres świadczeń, w ramach którego kobiety – w przypadku prenatalnego zdiagnozowania wad 

rozwojowych płodu, ciężkich chorób płodu oraz w sytuacji niepowodzenia położniczego – będą mogły 

uzyskać szczególną pomoc medyczną i psychologiczną. Natomiast dziecięca opieka koordynowana 

skierowana jest do dzieci do ukończenia 3 roku życia, u których zdiagnozowano ciężkie 

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu. W ramach DOK dzieci mogą być objęte 

zintegrowaną opieką neonatologiczną, wielospecjalistyczną opieką pediatryczną i programami 

rehabilitacyjnymi. 

W spotkaniu z dziennikarzami wziął udział także dr n. med. Jarosław Strzelczyk, kierownik Oddziału 

Ginekologii i Położnictwa z Pododdziałami Patologii Ciąży i Ginekologii Onkologicznej w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym w Częstochowie. 


